
Børne- og ungearbejdsgruppens overdragelsespapir 

Amager Vest Lokaludvalg 2022 

Ungeværk i Ørestad 

Ørestads første ungdomsklub – Ungeværk – er i løbet af 2021 begyndt at vokse frem. På sigt bliver 

Ungeværk placeret i den kommende skole på Hannemanns Allé, men indtil da er planen, at klubben får til 

huse i Mediebyen i Fields og forskellige andre steder med faciliteter, der passer til aktiviteterne.   

Amager Vest Lokaludvalg er i løbende kontakt med Børne- og Ungeforvaltningen (BUF) om arbejdet og 

følger projektet tæt. Lokaludvalget har udtrykt stor interesse for at deltage aktivt i det videre arbejde med 

etableringen af både den midlertidige og på sigt permanente ungdomsklub i Ørestad.  

Ungecenter Sundby – kultur S og BUF 

Kultur- og fritidsforvaltningen (KFF) samarbejder med Børne- og ungdomsforvaltningen (BUF) og andre med 

lokale børne- og ungeaktører i bydelen om foreningstilbud til unge på Amager. Ungecentret skal have til 

huse i Sundby Idrætspark og udover foreningstilbud som E-sport og madlavning, lektiehjælp mm. skal også 

uŶgdoŵskluďďeŶ ͚JokereŶ͛ ďruge lokalerŶe.  

Amager Vest Lokaludvalg har været med i sparringen om udformning, organisering og placering og ser frem 

til at følge ungecentret fremover.  

De kreative kvadratmeter  

København er præget af, at der mangler plads – plads til foreningsliv, boliger, skoler , grønne områder og 

alt det andet. Børne- og ungearbejdsgruppen har foreslået at udnytte de ubrugte kvadratmeter – f.eks. 

tomme P-huse – til ekstra udearealer til bydelens skoler eller til foreningslivets udfoldelser.  

Arbejdsgruppen har også arbejdet for, at byens daginstitutioner og skoler samarbejde med nabo-

boligforeninger og lignende, for at skaffe flere og bedre udearealer til institutionerne – blandt andet 

påbegyndte lokaludvalget en dialog med Grundejerforeningen Ørestad Syd om muligheden for, at den 

kommende Hannemanns Skole kan bruge offentligt tilgængelige arealer op til skolen).  

Plads til børneliv 

I Amager Vest og andre steder i København, ser vi eksempler på, at de nybyggede skoler og udvidelsen af 

de eksisterende, efterlader meget lidt plads til de udearealer, der spiller en essentiel rolle i børns faglige og 

soĐiale udvikliŶg. Med kaŵpagŶeŶ ͚Plads til ďørŶeliv͛ råďer vi politikerŶe på KøďeŶhavŶs Rådhus op, så 
vores børn kan få den plads, de fortjener: https://amagervestlokaludvalg.kk.dk/nyheder/jo-mindre-

skolegaard-desto-mere-mobning  

Fælledby Skole  

En ny skole er på vej i Amager Vest og Børne- og ungearbejdsgruppen har fulgt projektet nøje siden de 

første lokalplaner for området blev lavet. Skolen skal være en femsporet skole til 1400 børn, samt en 

svømmehal, idrætshal og faciliteter til foreninger. Lokaludvalget ser det som en vigtig opgave at gå i dialog 

med skolens fremtidige brugere (forældre til kommende skolebørn og foreninger), så skolen bliver til i 

samarbejde med brugerne – lokaludvalget er derfor dialog med BUF, KFF og Teknik- og miljøforvaltningen 

(TMF) for at understøtte borgerdialogen.  
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